2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.02.2026 № ПОС.03-574/26

город Переславль-Залесский

О проведении комплексной проверки
готовности муниципальной системы
оповещения населения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 25.02.2026 №ПОС.03-526/26 «Об утверждении Положения о муниципальной системе оповещения населения Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области», Положением о системах оповещения населения, утвержденным совместным приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Министерства цифрового развития связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31.07.2020 № 578/365, с целью оценки состояния муниципальной системы оповещения населения, ее способности к выполнению задач по предназначению, руководствуясь Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
постановляет:

1. Провести с 27.02.2026 по 04.03.2026 комплексную проверку готовности муниципальной системы оповещения населения Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, с включением электросирен и передачей речевой информации по средствам телерадиовещания.
2. Создать комиссию для проведения комплексной проверки готовности муниципальной системы оповещения населения Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области и утвердить её состав согласно приложению
3. Управлению делами Администрации Переславль-Залесского муниципального округа:
- разработать до 27.02.2026 план проведения комплексной проверки готовности муниципальной системы оповещения населения Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области;
- организовать и провести с 10:00 до 12:30 час. 04.03.2026 техническую проверку готовности муниципальной системы оповещения населения Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области с включением электросирен и передачей речевой информации по средствам телерадиовещания;
- до 10.03.2026 представить на утверждение акт проведения комплексной проверки готовности муниципальной системы оповещения населения Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области.
4.	МКУ «Центр обеспечения деятельности» (Строкинов А.В.):
- обеспечить техническую готовность муниципальной системы оповещения населения Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области и подготовку к комплексной проверке готовности муниципальной системы оповещения населения Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области диспетчерского состава ЕДДС;
- организовать непрерывный сбор, обработку, анализ и оценку результатов комплексной проверки готовности муниципальной системы оповещения населения Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области.
5.	Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Переславль-Залесского
муниципального округа							Д.Н. Зяблицкий

Приложение
к постановлению Администрации
Переславль-Залесского
муниципального округа
от 27.02.2026 № ПОС.03-574/26

[bookmark: _GoBack]
Состав
комиссии для проведения комплексной проверки готовности
муниципальной системы оповещения населения Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области

Председатель комиссии:
Зяблицкий Д.Н. - Глава Переславль-Залесского муниципального округа

Заместитель председателя комиссии:
Борисов А.Ю. - ведущий специалист управления делами Администрации Переславль-Залесского муниципального округа

Члены комиссии:
Мельник О.В. - главный специалист-эксперт отдела информационных технологий и связи Главного управления МЧС по Ярославской области;
Федорчук В.В. - руководитель группы ЕДДС;
Беззубцев А.Ю. - инженер ООО «Фотон»;
Строкинов А.В. - директор МКУ «Центр обеспечения деятельности».

image1.wmf